
Mata Kuliah METODE PENELITIAN

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 03 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu ERNA LOVITA

Jumlah Peserta 24

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 16-02-2021 s/d 21-02-2021

Judul Pengenalan Metode Penelitian

Deskripsi Karakteristik peneliti dan penelitian

Kehadiran Mahasiswa 91.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengenalan Metode Penelitian EBOOK RPS EBOOK

2 Pengenalan Metode Penelitian EBOOK
Karakteristik peneliti dan 

penelitian
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pengenalan Metode Penelitian - Vex 

MANAJEMEN04, 7u7u27
22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 23-02-2021 s/d 28-02-2021

Judul Jenis dan Masalah Penelitian

Deskripsi

Menentukan jenis penelitian 

berdasarkan rumusan masalah.

Kehadiran Mahasiswa 91.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Jenis dan Masalah Penelitian EBOOK

Menentukan jenis penelitian 

berdasarkan rumusan 

masalah.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Jenis dan Masalah Penelitian 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 02-03-2021 s/d 07-03-2021



Judul Jenis dan Masalah Penelitian

Deskripsi

Perumusan masalah berdasarkan 

fenomena dan riset gap

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Jenis dan Masalah Penelitian EBOOK

Perumusan masalah 

berdasarkan fenomena dan 

riset gap

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Jenis dan Masalah Penelitian 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Review artikel
Memahami&nbsp; 

penelitian kuantitatif
19 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 09-03-2021 s/d 14-03-2021

Judul Tehnik Penyusunan Proposal

Deskripsi

Mengembangkan proposal 

berdasarkan rumusan masalah

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Tehnik Penyusunan Proposal EBOOK
Mengembangkan proposal 

berdasarkan rumusan masalah
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Tehnik Penyusunan Proposal 20

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 16-03-2021 s/d 21-03-2021

Judul Strategi Penelitian

Deskripsi

Menetapkan strategi penelitian 

yang tepat. 

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Strategi Penelitian EBOOK
Menetapkan strategi 

penelitian yang tepat. 
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 Strategi Penelitian 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 23-03-2021 s/d 28-03-2021

Judul Variabel  Penelitian

Deskripsi Merumuskan variabel penelitian

Kehadiran Mahasiswa 79.17 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Variabel  Penelitian EBOOK
Merumuskan variabel 

penelitian
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Variabel  Penelitian 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Review artikel
memahami penelitian 

kualitatif
15 0

Ujian



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 30-03-2021 s/d 04-04-2021

Judul Populasi dan sampel penelitian

Deskripsi

Mengenalkan berbagai tehnik 

sampling

Kehadiran Mahasiswa 91.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Populasi dan sampel penelitian EBOOK
Mengenalkan berbagai tehnik 

sampling
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Populasi dan sampel penelitian 20

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 06-04-2021 s/d 06-04-2021

Judul UTS

Deskripsi UTS

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UTS UTS 230 menit 0

Pertemuan 9

Waktu 13-04-2021 s/d 18-04-2021

Judul Jenis Data Penelitian

Deskripsi Karakteristik data penelitian

Kehadiran Mahasiswa 70.83 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Jenis Data Penelitian EBOOK Karakteristik data penelitian EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Jenis Data Penelitian 17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 20-04-2021 s/d 25-04-2021

Judul Tehnik Pengumpulan Data

Deskripsi

Jenis data dan tehnik pengumpulan 

data

Kehadiran Mahasiswa 25.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Tehnik Pengumpulan Data EBOOK
Jenis data dan tehnik 

pengumpulan data
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Tehnik Pengumpulan Data 6

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 27-04-2021 s/d 02-05-2021

Judul Tehnik Pengumpulan Data



Deskripsi Pendekatan wawancara

Kehadiran Mahasiswa 58.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Tehnik Pengumpulan Data EBOOK Pendekatan wawancara EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Tehnik Pengumpulan Data 15

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 04-05-2021 s/d 28-05-2021

Judul Pengolahan Hasil Penelitian

Deskripsi Penyusunan laporan hasil penelitian

Kehadiran Mahasiswa 50.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengolahan Hasil Penelitian EBOOK
Penyusunan laporan hasil 

penelitian
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 Pengolahan Hasil Penelitian 11

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 25-05-2021 s/d 30-05-2021

Judul Review Artikel

Deskripsi Review artikel

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Review Artikel EBOOK Artikel kualitatif EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2021 s/d 07-06-2021



Judul Mixed Method

Deskripsi

Implementasi mixed method dalam 

riset

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Mixed Method EBOOK
Implementasi mixed method 

dalam riset
EBOOK

2 Mixed Method EBOOK
Implementasi mixed method 

dalam riset - lanjutan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Mixed Method 16

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Review artikel

Review artikel mix 

method, disajikan 

dalam bentuk ppt per 

kelompok

12 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 08-06-2021 s/d 13-06-2021

Judul Review Artikel dan Proposal Skripsi



Deskripsi

Persiapan pengumpulan proposal 

skripsi

Kehadiran Mahasiswa 58.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Review Artikel dan Proposal Skripsi 15

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Upload Kartu Peserta UAS
Silahkan upload kartu 

peserta UAS anda!
19 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 15-06-2021 s/d 15-06-2021

Judul UAS

Deskripsi UAS

Kehadiran Mahasiswa 91.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum



No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Final Test UAS 160 menit 0
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode STI300/3
Mata Kuliah METODE PENELITIAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

16-
02-

2021
Sesi
1

23-
02-

2021
Sesi
1

02-
03-

2021
Sesi
1

09-
03-

2021
Sesi
1

16-
03-

2021
Sesi
1

23-
03-

2021
Sesi
1

30-
03-

2021
Sesi
1

06-
04-

2021
Sesi
1

13-
04-

2021
Sesi
1

20-
04-

2021
Sesi
1

27-
04-

2021
Sesi
1

04-
05-

2021
Sesi
1

25-
05-

2021
Sesi
1

02-
06-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

08-
06-

2021
Sesi
1

15-
06-

2021
Sesi
1

1 11160000068 CHRISTINA 16 (100.00%)

2 11170000184 JESSICA SOUHOKA 16 (100.00%)

3 11170000206 FAIZ ALI NURDIN 16 (100.00%)

4 11170000318 RIFKY DARMAWAN 16 (100.00%)

5 11170000328 MUHAMAD SYAM AIDIL 16 (100.00%)

6 11170000440 NUR AZIZAH AYU LESTARI 16 (100.00%)

7 11180000376 STEVEN ALEXANDER HALIM 16 (100.00%)

8 11197000269 WILLIAM IMMANUEL HITIJAHUBESSY 16 (100.00%)

9 21150000040 ADITIAS DWI ARNANDA 13 (81.25%)

10 21177000438 LUTFY NICHOLAS STEVANOS TUEGEH 16 (100.00%)

11 21180000054 PUTRI DIANA SARI 16 (100.00%)

12 21180000332 NURUL AFIFAH 16 (100.00%)

13 21180000373 RINI LESTARI 16 (100.00%)

14 21180000376 NABILA AMANDA 16 (100.00%)

15 21180000380 ROSITA HIDAYAT 16 (100.00%)

16 21180000382 NUR SYAFITRI RAMADHINI 16 (100.00%)

17 21180000388 BRIGITHA FEBIANTI 16 (100.00%)

18 21180000389 ANINDYA ANNISA 16 (100.00%)

19 21180000394 NUR AZIZAH WULANDARI 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK., CA., CSRS
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20 21180000396 NURUL FITRIYANI 16 (100.00%)

21 21180000432 YARRA PUTRI MARDIAH 16 (100.00%)

22 21180500313 NINDIA NURUL HANIFAH 16 (100.00%)

23 21207000001 MAULANA HAZAN SYUQRON 16 (100.00%)

24 21207000015 FEBRIANSYAH RAMDHAN 14 (87.50%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI300/3
Mata Kuliah : METODE PENELITIAN

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK.,
CA., CSRS 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

 
 
*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11160000068 CHRISTINA 100 65 60 60 65.5 2.75 B-

2 11170000184 JESSICA SOUHOKA 100 70 60 75 71.5 3 B

3 11170000206 FAIZ ALI NURDIN 100 65 60 60 65.5 2.75 B-

4 11170000318 RIFKY DARMAWAN 100 65 65 60 67 2.75 B-

5 11170000328 MUHAMAD SYAM AIDIL 100 70 65 60 68.5 3 B

6 11170000440 NUR AZIZAH AYU LESTARI 100 65 60 70 68.5 3 B

7 11180000376 STEVEN ALEXANDER HALIM 100 65 60 80 71.5 3 B

8 11197000269 WILLIAM IMMANUEL HITIJAHUBESSY 100 65 63 70 69.4 3 B

9 21150000040 ADITIAS DWI ARNANDA 81.25 65 0 50 42.63 0 E

10 21177000438 LUTFY NICHOLAS STEVANOS TUEGEH 100 75 50 55 64 2.5 C+

11 21180000054 PUTRI DIANA SARI 100 65 65 75 71.5 3 B

12 21180000332 NURUL AFIFAH 100 65 72 75 73.59 3 B

13 21180000373 RINI LESTARI 100 90 78 80 84.4 4 A

14 21180000376 NABILA AMANDA 100 70 73 80 76.9 3.5 B+

15 21180000380 ROSITA HIDAYAT 100 65 68 75 72.4 3 B

16 21180000382 NUR SYAFITRI RAMADHINI 100 65 68 75 72.4 3 B

17 21180000388 BRIGITHA FEBIANTI 100 70 65 75 73 3 B

18 21180000389 ANINDYA ANNISA 100 65 68 60 67.9 2.75 B-

19 21180000394 NUR AZIZAH WULANDARI 100 65 63 60 66.4 2.75 B-

20 21180000396 NURUL FITRIYANI 100 65 70 70 71.5 3 B

21 21180000432 YARRA PUTRI MARDIAH 100 70 67 70 72.09 3 B

22 21180500313 NINDIA NURUL HANIFAH 100 73 75 75 76.9 3.5 B+
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23 21207000001 MAULANA HAZAN SYUQRON 100 65 0 0 29.5 0 E

24 21207000015 FEBRIANSYAH RAMDHAN 87.50 65 0 60 46.25 1 D

Total 2368.75 1628 1375 1570 1608.78 0

Rata-rata 98.70 67.83 57.29 65.42 67.03 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021

 
 


